

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 900039/2024-PE-CUL – Processo N° 900039/2024-PE-CUL Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 900039/2024-PE-CUL, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 900039/2024-PE-CUL, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE KIT ESTANTE PRATO RETA – GIRAFÁ ASK
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 640,00

Item 2

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE ACORDEON TODESKINI 80 BAIXOS ACM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.680,00
Valor Total:	R\$ 16.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE BOMBARDINO BB EAGLE COR DOURADO
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 580,00
Valor Total:	R\$ 1.160,00

Item 4

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE BOMBARDINO BB WERIL COR PRATA
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 580,00
Valor Total:	R\$ 2.320,00

Item 5

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE BOMBARDINO BB WINSTON COR PRATA
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 580,00
Valor Total:	R\$ 1.160,00

Item 6

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE BOMBARDÕES ¾ BB – BENTLEY
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00

Item 7

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE BOMBARDÕES ¾ BB – WERIL
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00

Item 8

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE BUMBO RMV 22"
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 560,00

Item 9

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE CLARINETE BENTLEY BB COM 17 CHAVES
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 3.040,00

Item 10

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE CLARINETE EAGLE BB, COM 17 CHAVES COR PRETO COR DAS CHAVES NIQUELADAS
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 3.040,00

Item 11

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE CLARINETE WERIL BB COM 17 CHAVES COR PRETO COR DAS CHAVES NIQUELADAS
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 3.040,00

Item 12

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE CONTRA BAIXO EAGLE ELETRICO DE 4 CORDAS
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 980,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00

Item 13

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE ESTANTE DCS -1 UM PRATO RETA
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 640,00

Item 14

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE ESTANTE – SUPORTE SP, 100 PARA PARTITURA - HAYONIK
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 15

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE ESTANTE – SUPORTE SP, 100 PARA PARTITURA - RMV
Quantidade:	48 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 2.304,00

Item 16

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE FLAUTA TRANSVERSAL EAGLE EFL
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 1.680,00

Item 17

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE GUITARRA ELÉTRICA THOMAZ 6 CORDAS COR VERDE CLARO
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00

Item 18

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE PANDEIRO LUEN"
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 19

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE PANDEIRO RMV 10"
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 20

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE PAR DE BONGO MUSICAL LUEN NA COR VINHO
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.380,00
Valor Total:	R\$ 2.760,00

Item 21

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE PAR DE CONGAS PRINCE COM SUPORTE
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 640,00

Item 22

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE PIANO DIGITAL YAMAHA COM 6 ESCALAS
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 920,00
Valor Total:	R\$ 5.520,00

Item 23

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE PRATO KRESTE 10'
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 440,00

Item 24

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE SAX TENOR BB BENTLEY
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 25

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE SAX TENOR BB WERIL
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 26

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE SAXOFONE ALTO BENTLEY EB
----------------------	--

Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 27

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE SAXOFONE ALTO EAGLE EB
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 4.320,00

Item 28

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE SAXOFONE ALTO WERIL EB - MASTER
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00

Item 29

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE SAXOFONE ALTO WERIL EB - SPECTRA
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 30

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE TAMBOR TIPO SURDO ARO 14 - RMV
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 640,00

Item 31

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE TRIÂNGULO TORELLI 30CM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 70,00

Item 32

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE TROMBONE DE VARA EAGLE TENOR
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 1.520,00

Item 33

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE TROMBONE DE VARA WERIL TENOR
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 1.520,00

Item 34

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE TROMPETE EAGLE BB
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 760,00

Item 35

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE TROMPETE WERIL BB
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 2.280,00

Item 36

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE VIOLÃO GIANNINI START COM CORDAS DE NYLON
Quantidade:	28 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 7.840,00

Item 37

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE VIOLINO MICHAEL MODELO VNM40
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 560,00

Item 38

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE ZABUMBA RMV 20' NA COR BRANCA
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 760,00
Participante Vencedor:	DO-RE-MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.546.584/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 88.874,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) FRANCISCO RENE DE OLIVEIRA, como autoridade competente adjudicou:	1

Jaguaruana - CE, 14 de Janeiro de 2025

Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Assinatura Francisco Rne de Oliveira

Autoridade Competente: FRANCISCO RENE DE OLIVEIRA

A handwritten signature in blue ink, reading "Francisco Rne de Oliveira", is written over a circular official stamp. The stamp contains the text "PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA" and "SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO" around the perimeter, with "C.P.C." at the bottom. The signature is written in a cursive style.